ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:             /UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày        tháng    năm 2024

V/v Trung Quốc thông báo lệnh

cấm đánh bắt cá có thời hạn

Kính gửi:  UBND các xã: Phước Thuận, Phước Sơn,

Phước Hòa, Phước Thắng

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số

3311/BNN-TS ngày 08/5/2024 về việc Trung Quốc thông báo lệnh cấm đánh bắt cá

có thời hạn trên biển; trong đó, Trung Quốc thông báo lệnh cấm đánh bắt cá có thời

hạn từ 12 giờ ngày 01/5/2024 đến 12 giờ ngày 16/8/2024 tại vùng biển từ 12
o
00

’
 độ

vĩ Bắc trở lên phía Bắc đến vĩ tuyến 26
o
30’ độ Bắc (bao gồm cả Vịnh Bắc Bộ); Văn

bản số 1456/SNN-TS ngày 09/5/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc Trung

Quốc thông báo lệnh cấm đánh bắt cá có thời hạn, UBND huyện đề nghị UBND

các xã ven biển thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông báo cho ngư dân biết về việc lệnh cấm đánh bắt cá có thời hạn trên

biển của Trung Quốc; đồng thời khẳng định việc Trung Quốc đơn phương cấm

đánh bắt cá có thời hạn tại vùng biển có phạm vi nêu trên đã vi phạm chủ quyền,

quyền chủ quyền, quyền tài phán và lợi ích của Việt Nam trên biển Đông và không có

giá trị.

2. Động viên ngư dân bám biển sản xuất bình thường trong phạm vi vùng

biển của Việt Nam và hướng dẫn ngư dân tổ chức thành tổ, đội đoàn kết khi đi sản

xuất để hỗ trợ nhau trên biển; nâng cao cảnh giác với việc Trung Quốc có thể có

hành động cứng rắn đối với hoạt động khai thác thủy sản tại vùng biển vào thời

gian nói trên; kịp thời thông báo cho cơ quan chức năng về các hành vi vi phạm

của tàu cá nước ngoài trong vùng biển Việt Nam.

3. Phối hợp Chi cục Thủy sản tăng cường giám sát hoạt động khai thác hải

sản của tàu cá trên các vùng biển thông qua hệ thống giám sát tàu cá bằng vệ tinh,

có biện pháp cảnh báo cho tàu cá khi cần thiết và đặc biệt quản lý chặt chẽ việc

xuất/cập bến của tàu cá hoạt động trong thời gian này. Tiếp tục triển khai và thực

hiện nghiêm Chỉ thị số 49/CT-BNN-TCTS ngày 06/01/2021 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và PTNT về việc tăng cường công tác quản lý tàu cá, đảm bảo an

toàn cho người và tàu cá hoạt động thủy sản.

4. Kịp thời thông báo các vụ việc đột xuất phát sinh trên biển đối với tàu cá

và ngư dân về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện) để tổng

hợp báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT có biện pháp can thiệp.

2

UBND huyện đề nghị Ủy ban nhân dân các xã ven biển khẩn trương triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Chi cục Thủy sản Bình Định;

- Phòng NN & PTNT huyện;

- CVP, CVVP KT;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T16:19:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-11T09:46:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-12T08:54:03+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-13T07:32:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-13T07:32:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-13T07:32:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-05-13T07:32:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!